
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dr. Giuseppe Caliendo 

 

Registro  Generale n. __1187___del__11/09/14_________ 
 

Registro  Settore  n. 151 del 08/09/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa per e approvazione preventivo lavoro di 
riparazione transenne in ferro 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__11/09/14________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M. 
            Dott. Giuseppe Caliendo 

 
 
 
Premesso che: 



• Questo Comando ha in dotazione segnaletica amovibile consistente in transenne in ferro 
da utilizzare secondo necessità; 

• è necessario provvedere alla riparazione di suddette transenne mediante la sostituzione 
dei tubi zincati 

Visto: 
• che suddetti servizi non sono presenti sul MEPA 
• che non sono ancora attive centrali di committenza come previste dal D.L. 66/2014 
• che risulta pertanto necessario attivare un’autonoma procedura di affidamento 
• il preventivo prot. n. 4073 del 08/09/2014 presentato dalla ditta  Raffaele Monda & C. con 

sede in Marigliano alla Via Variante 7 bis n. 41 ammontante ad un totale di € 200,00 cpiù 
IVA 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
          
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Dare atto che  la somma complessiva di € 244,00 (comprensiva di Iva) risulta  già 

impegnata sul capitolo 514/6 Esercizio 2013, impegno 2269/2013  
     Affidare l’incarico per la riparazione delle transenne in ferro in dotazione a questo 
Comando alla ditta Raffaele Monda & C. con sede in Marigliano alla Via Variante 7 bis n. 41 
ammontante ad un totale di € 244,00 comprensivo di IVA 

         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2014-2016 e che il pagamento 
avverrà nel 2014 

              
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M. 

      Dott. Giuseppe Caliendo 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


